
206004/206004-2022-10719( 1)

■■lllllllillllllll
№ 206004-2022-10719
от 09.01.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января 2023 года № 1

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 28 ноября 2016 года № 451 
”Об утверждении Порядка определения соответствия 

объектов социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения, масштабных инвестиционных проектов 

критериям, установленным областным законом 
”О критериях, которым должны соответствовать объекты 

социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения, масштабные инвестиционные проекты, 

для размещения (реализации) которых земельные участки 
предоставляются в аренду без проведения торгов”, 

и рассмотрения заявлений юридических лиц, 
претендующих на земельные участки”

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок определения соответствия объектов социально­
культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных 
инвестиционных проектов критериям, установленным областным законом 
"О критериях, которым должны соответствовать объекты социально­
культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные 
инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых 
земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов", 
и рассмотрения заявлений юридических лиц, претендующих на земельные 
участки, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской 
области от 28 ноября 2016 года № 451, изменение, исключив 
в абзаце втором подпункта "и" пункта 4.4 слова "социально- 
экономического".



206004/206004-2022-10719(1)

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской 
области - председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 11 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко


